UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TƯ PHÁP

Số:                 /STP-HCTP
V/v triển khai các Quyết định phân cấp
cho Sở Tư pháp trong lĩnh vực nuôi con

nuôi có yếu tố nước ngoài

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đồng Nai, ngày          tháng       năm 2025

                                  Kính gửi:
- Sở Y tế;
- Công an tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã/phường.

Thực hiện Quyết định số 59/2025/QĐ-CTUBND ngày 14/11/2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phân cấp cho Sở Tư pháp tỉnh
Đồng Nai cấp Giấy xác nhận công dân Việt Nam ở trong nước đủ điều kiện
nhận trẻ em nước ngoài làm con nuôi; Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND ngày
18/11/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phân cấp cho Sở Tư
pháp tỉnh Đồng Nai có ý kiến việc cho con nuôi nước ngoài, ký Quyết định việc
nuôi con nuôi có yếu tố nước ngoài.

Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai triển khai các Quyết định số 59/2025/QĐ-CTUBND;
Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND nói trên đến các cơ quan, đơn vị triển khai,
tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động và
tuyên truyền, hướng dẫn người dân, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh khi
có nhu cầu để biết và thực hiện.

Sở Tư pháp đề nghị Sở Y tế, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã/phường
quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Báo và phát thanh - truyền hình Đồng Nai;
- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, HCTP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Trí

		2025-11-24T15:13:34+0700

		2025-11-24T15:28:58+0700
	Nguyễn Trọng Trí

		2025-11-24T15:48:02+0700

		2025-11-24T15:48:02+0700

		2025-11-24T15:48:02+0700

		2025-11-24T15:48:02+0700